1

2024年 12月 22日

各 位

近江神宮かるた会

会長 増田勝治

小倉百人一首競技かるた第７４回 高松宮杯近江神宮全国大会（C級）大会結果の報告

標記大会について下記の通り結果をご報告いたします。多数の皆様のご参加をいただき、ありがとう

ございました。（一社）全日本かるた協会の「大会・練習会開催ガイドライン」に基づき、皆様のご協力

のおかげで大会を開催することができました。選手および役員をはじめ、ご協力をいただいた皆様方に

厚く御礼申し上げます。

１．開催日時：2024年 12月 22日（日）

２．開催場所：近江勧学館、よいこの森保育園、滋賀市民センター

３．参加者 ：201名

４．入賞者等

C1級 24名

優 勝 井上 ひなた 福井渚会

準優勝 熊谷 茉耶 福井渚会

３ 位 早田 考佑 奈良かるた会

３ 位 松村 蒼衣 京都小倉かるた会

C2級 25名

優 勝 榊原 優太 神戸田子の浦会

準優勝 池谷 優那 鳥取万葉かるた会

３ 位 山田 恭大朗 北海道大学かるた会

３ 位 明城 沙紀 京都小倉かるた会

C3級 24名

優 勝 下地 彬慈 うちなーかるた会

準優勝 仲栄 千尋 大阪大学かるた会

３ 位 三宅 花歩 大阪なにはえ会

３ 位 髙木 優介 京都小倉かるた会

C4級 23名

優 勝 江藤 千花 大阪なにはえ会

準優勝 井上 令子 京都大学かるた会

３ 位 谷口 凜 東大阪かるた会

３ 位 中沢 優希 大阪大学かるた会

C5級 28名

優 勝 鈴木 万寛 大阪なにはえ会

準優勝 須永 雛子 京都小倉かるた会

３ 位 井上 真和子 大津あきのた会

３ 位 小西 隼人 大阪大学かるた会

C6級 25名

優 勝 山内 陽和 大阪なにはえ会

準優勝 宮本 紗和 福井渚会

３ 位 松岡 遥 奈良かるた会

３ 位 小泉 まり花 須磨千鳥かるた会

2

C7級 26名

優 勝 吉本 佳那子 奈良かるた会

準優勝 横関 ゐと 岐阜かるた会

３ 位 上柳 凜子 大阪なにはえ会

３ 位 清水 心彩 大津あきのた会

C8級 26名

優 勝 松原 めぐみ 大津あきのた会

準優勝 山田 朱莉 須磨千鳥かるた会

３ 位 相原 和奏 須磨千鳥かるた会

３ 位 美馬 啓子 奈良かるた会

読手一覧

1回戦： 桑山 知美 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    北村 善則 A級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

    小阪 暖野 B級公認読手（よいこの森保育園）

谷本真理子 B級公認読手（滋賀市民センター）

2回戦： 原  佳子 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    北村 善則 A級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

    吉田美沙子 B級公認読手（よいこの森保育園）

宮本 良美 B級公認読手（滋賀市民センター）

3回戦：桑山 知美 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    小阪 暖野 B級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

    小嶋 行心 B級公認読手（よいこの森保育園）

谷本真理子 B級公認読手（滋賀市民センター）

4回戦：原  佳子 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

5回戦： 北村 善則 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

以上